Couplingsclass: A50-X ¢ 1000km

Approved

Approved

ECE R55 E11 55R 010912

D-Value: 14,4 kN

A &) 10 A<

© 626872/07-02-2017/2

© 626872/07-02-2017/19



M12x50 (10.9)

110Nm

M12x40 (10.9)

110Nm

M12x40 (10.9)

75Nm

@ M12x25 (100)

M12x40 (10.9)
75Nm
L

626882

130Nm

130Nm

M6x20 (10.9)

15Nm

© 626872/07-02-2017/18

ser.nr: Q

M E]

(&

M12x40 (10.9)
75Nm

M12x50 (10.9)

110Nm

M12x40 (10.9)

110Nm

M12x40 (10.9)
75Nm

© 626872/07-02-2017/3




626882

M12x50 (10.9)
95Nm

M12x40 (10.9)
95Nm

M12x40 (10.9)
75Nm

130Nm

@ M12x25 (100)

130Nm

J
' M6x20 (10.9)

15Nm

M12x40 (10.9)

¢ ) 75Nm
(9550017 M12x50 (10.9)
9555808 M12x40 (10.9) 95Nm
&’ 95Nm

M12x40 (10.9)
75Nm

© 626872/07-02-2017/4

© 626872/07-02-2017/17



ATECA 2016->

Lokatie/Positie pijl
Location/Position Arrow

o Positionspfeil
@ Fieche de Postton “ %
e Positionpil o

@ Lokaliseringspil ODisconnect
e Flecha de posicion
0 Freccia di posizione
0 Strzatka potoZenia
e Paikannusnuoli
@ Sipka na pozici
0 HelyzetjelzO nyil

@ TNokauus / MecTo BcTpeun

N

’0

@ Richtingspijl

Movement Arrow

c Bewegungspfeil
° Fléche de mouvement
° Rorelsepil

@ Bevaegelsespil

e Flecha de moviemiento
0 Freccia di movimento
e Strzatka kierunku ruchu

© Likesuuntanuol
@ Sipka pohybu

G Mozgasiranyjelzonyil
@ CTpernka aBuxeHus

Fig. 1a

"/

O Disconnect

© 626872/07-02-2017/16

Tiguan 2016-> Ateca 2016->

© 626872/07-02-2017/5



Let op!: Bij montage van een trekhaak dient er een tweede ventilator
aanwezig te zijn!

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken
welke schets, in de handleiding, van toepassing is.

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Demonteer de bumper inclusief de stalen stootbalk van het voertuig, de
stootbalk wordt niet meer gebruikt. Herplaats de bouten. Zie figuur 1, 1a.

2. Plaats de profielen A in de chassisbalken, bevestig deze handvast op
de punten B.

3. Monteer de trekhaak op de punten C.

4. Monteer de Brink Connector D inclusief wegklapbare stekkerplaat E
met strip F op de punten G en H.

5. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig schets vast.

6. Plaats de twee PE schuimblokken als afdichting in de chassisbalken.

7. Herplaats het onder punt 1 verwijderde, exclusief de stalen stootbalk.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.

Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

Raadpleeg voor montage en demontage van het afneembare kogel-
systeem de bijgevoegde montagehandleiding.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwezig
is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-,
rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te

worden.

* S.k. innovative solutions is niet aansprakelijk voor de schade die het direct
of indirect gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen gebruik
van niet-geschikte gereedschappen en het gebruik van andere dan de
voorgeschreven montagewijze en middelen, dan wel onjuiste interpretatie
van dit onderhavig montagevoorschrift.

Note!: When installing a towing hook, a second ventilator must be
present!

Before you start the fitting you must check the type plate to determi-
ne which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

FITTING INSTRUCTIONS:

1. Remove the bumper and the steel buffer beam from the vehicle. The
buffer beam will no longer be needed. Replace the bolts.
See figure 1, 1a.

2. Place sections A in the chassis members, attach these hand-tight onto
points B.

3. Fit the towbar at points C.

4. Fitthe Brink Connector D including the foldaway socket plate E and strip
F onto points G and H.

5. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

6. Place the two PE foam blocks as sealing in the chassis members.

7. Replace the element removed in step 1 except for the steel buffer beam.

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.

For fitting instructions and attachment method, see drawing.

See the assembly manual supplied for instructions on fitting the
removable ball system.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper —
conformation MUST be obtained by the installation engineer of the
customer’s acceptance prior to completion. S.k. innovative soluti-
ons do not accept responsibility for any matters arising as a result

© 626872/07-02-2017/6

TIGUAN 2016->

Lokatie/Positie pijl
Location/Position Arrow
Positionspfeil

Fleche de Position
Positionpil
Lokaliseringspil

Flecha de posicion
Freccia di posizione
Strzatka potoZenia

Paikannusnuoli

Sipka na pozici

HelyzetjelzO nyil

Tokauus / MecTto BcTpeun

N

’0

Richtingspijl

Movement Arrow

Bewegungspfeil
Fléche de mouvement  Disconnect
Roérelsepil
Bevaegelsespil

Flecha de moviemiento
Freccia di movimento
Strzatka kierunku ruchu
Liikesuuntanuoli

Sipka pohybu

Mozgasiranyjelzonyil
@ CTperka ABMKeHUs
Fig. 1

© 626872/07-02-2017/15



* dupma S.k. innovative solutions He oTBeyaeT 3a yuiepb, SBNALLWMIACS
NPSIMbIM UM KOCBEHHbIM CIIEACTBUEM HEMPABWUIILHOTO MOHTaXa, B TOM
yncrne UCNonb3oBaHWUsSI HEMOAXOAALMX WMHCTPYMEHTOB M MPUMEHEHUSs
MHOro crnocoba MOHTaxka WM Opyrux cpencTs, YeM NpeanucaHo B
VHCTPYK LMK, NMMBO HENPABUITBHOrO UCTONKOBaHWSI HACTOSLLENA MHCTPYK-
LK MO MOHTaXY.

of this miscommunication.

*All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s) "of
the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball hitch
pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

* S.k. innovative solutions is not liable for damage caused directly or indi-
rectly by incorrect assembly, including the use of unsuitable tools, the use
of other assembly methods and means than the ones outlined, and the
incorrect interpretation of these assembly instructions.

IEI MONTAGEANLEITUNG:

Achtung! Eine Anh&ngerkupplung kann nur montiert werden, wenn
ein zweiter Ventilator vorhanden ist!

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhéange-
kupplung festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung maB-
gebend ist.

1. Die StoBstange einschlieBlich des stéhlernen StoBbalkens vom
Fahrzeug abmontieren. Der StoBbalken wird nicht mehr benétigt.
Schrauben wieder anbringen Siehe Abbildung 1, 1a.

2. Die Profile A im Fahrgestelltrdger anlegen und bei den Punkten B halb-
fest befestigen.

3. Die Anhéngervorrichtung bei den Punkten C montieren.

4. Das Brink Connector D einschlieBlich wegklappbarer Steckdosenplatte
E mit Lasche F bei den Punkten G und H montieren.

5. Alle Schrauben und Muttern geméaBs den Angaben in der Abbildung fest-
drehen.

6. Die zwei PE-Schaumbldcke als Dichtung in den Fahrgestelltréager ein-
setzen.

© 626872/07-02-2017/14

7. Montieren Sie das Bauteil, das im ersten Schritt entfernt wurde, auBer
dem StahlstoBfénger.

Fir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

Fir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate zie-
hen.

Fir die Montage und Demontage des abnehmbaren Kugelsystems
die beiliegende Montageanleitung zu Rate ziehen.

HINWEISE:

* Fir (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist der
Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

*Vor dem Bohren prifen, daB keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schitzen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweiBmuttern.

* Fir das héchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs ist IhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spéateren lésen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

* S.k. innovative solutions haftet nicht fir Schaden, die als direkte oder indi-
rekte Folge einer nicht ordnungsgeméBen Montage auftreten, darunter
fallen auch die Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere als die
vorgeschriebenen Montageverfahren und Montagemittel sowie eine
fehlerhafte Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Attention ! Si vous posez une attache-remorque, un second ventila-
teur doit étre monté !
Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque signalé-

© 626872/07-02-2017/7



tique de I'attelage afin de déterminer la figure correspondante
dans la notice de montage.

1. Déposer le pare-chocs du véhicule y compris la traverse en acier ; la tra-
verse ne sera plus utilisée. Remettre les boulons de fixations en place.
Voir la figure 1, 1a.

2. Positionner les profilés A dans les longerons de chéssis et les fixer (en
serrant a la main) sur les points B.

3. Fixer I'attache-remorque a 'emplacement des points C.

4. Monter le Brink Connector D y compris la prise rabattable E avec pla-
quette F sur les points G et H.

5. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

6. Placer les deux blocs de mousse en polyester en guise de colmatage
dans les longerons de chassis.

7. Remplacez I'élément précédemment retiré (étape 1), a I'exception du
pare-chocs en acier.

Pour le montage et le démontage des pieces du véhicule, consulter
la notice du fabricant.

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

Pour le montage et le démontage de la rotule amovible, consulter la
notice de montage jointe.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez consul-
ter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éventu-
ellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électri-
que, de frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule apres
montage de l'attelage.

6. Helyezze a két PE habtombot tavolsagtartoként az alvaz elemeiben.
7. Az acéllokharité kivételével cserélje ki az 1. |épésben eltavolitott eleme-
ket.

A szétszerelés és a jarmi alkatrészek Osszeillesztése érdekében,
lasd a munkahelyi kézikdnyvet.

Az Osszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd
a rajzot.

Az eltavolithat[flgombrendszer 6sszeszerelése érdekében, lasd a
O0sszeszerelési kézikdnyvet.

FONTOS:

* Amennyiben a gépkocsin moédositasra van szlkség, kérjink felvilagosi-
tast kereskedCEnktCEI.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsokkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximalisan vontathaté megengedett teher mértékérCEl tajé-
kozddjunk kereskedCEnknél.

* Furas sorén Gigyeljink arra, hogy elkeriljik az elektromos, a fék- és
az (izemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal talalkozunk, vegylk le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utan az Utmutatot CErizzik a gépjarmi papirjaival egy(itt.

* A S.k. innovative solutions nem vallal felel6ésséget a nem megfelel6 sze-
relésbél kozvetlen vagy kdzvetett médon kdvetkezd karokért. Ez vonatko-
zik a nem megfelel6 szerszamok hasznalatéra, a leirtaktol eltéré modsze-
rek és eszkzok alkalmazasara, valamint a szerelési Gtmutato téves értel-
mezésére.

RUS PYKOBOAOCTBO AJTA MOHTAXA:

BHumaHue! lMpu ycTaHoBKe OYyKCUPHOro kptoka Heobxoaummo
Hanu4yve BTOpPOro BeHTUnsTopal

Mepen TeM, Kak Ha4YMHaTb MOHTax, TpebyeTcsi NpoBepuUTb TabNNUKy
C TUMOM M3Zenus Ans Toro, YTo6bl onpefenuTb Kakyt UMEHHO
M3 WnncTpauMin B UHCTPYKLMM MO YCTAHOBKE HYXHO

* S.k. innovative solutions décline toute responsabilité pour les dommages
qui pourraient directement ou indirectement résulter d’'un montage incor-
rect, y compris I'utilisation d’outils inappropriés et I'utilisation d’'un mode
d’emploi et de moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter d’'une
interprétation inexacte des présentes instructions de montage.

MONTERINGSANVISNINGAR:

Obs! Vid montering av en dragkrok maste en andra flakt finnas!

Fére du startar monteringen méaste du kontrollera typskylten for att
kunna bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som skall
anvéndas.

1. Demontera stétfangaren inklusive stétranden av stal fran fordonet, stot-
randen forfaller. Sétt tillbaka skruvar. Se figur 1, 1a.

2. Placera profilerna A pa chassibalkarna, fast dessa fér hand pa positio-
nerna B.

3. Montera dragkroken vid punkterna C.

4. Fast Brink Connector D inklusive fallbara kontaktplattan E och listen F

pa positionerna G och H.

Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt figuren.

Placera de bada PE-skumblocken som tatning i chassibalkarna.

Montera tillbaka delarna som du avlagsnade i steg 1 férutom stétfanga-

ren i stal.

No o

Se verkstadshandboken f6r demontering och montering av fordo-
nets delar.

Se skissen for montering och monteringsmaterial.

Se de bifogade monteringsanvisningarna f6r montering och demon-
tering av det I6stagbara kulsystemet.

OBS:

* Kontakta aterforséljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdadmpande lager vid kontaktytor skall
detta avldgsnas.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kul-

© 626872/07-02-2017/8

ncnosnb3oBaTh.

1. CHsTb 6amnep BMecTe co cTarbHbiM 6ydepHbiM 6pycoM aBToMOGUNS;
BydepHbI 6pyc GonbLue He noHaaobuTcs. Cm. pucyHok 1, 1a.

2. YcraHoBUTe dacoHHble AeTamm A B Gankax Luaccu, 3akpenute ux
BPYYHYIO B Toukax B.

3. TMpukpenutb BYKCUPHBIA KpoK B Toykax C.

4. YctaHoBuTb Brink Connector D BMecTe ¢ OTBOAHOW LUTEMNCELHOMN
nnatou E n nonocow F B Toukax G n H.

5. B3aTtaHyTb Bce GONTbl M ranky B COOTBETCTBUMU CO 3HAYEHUSIMU,
yKa3aHHbIMU Ha PUCYHKE.

6. B kauyecTBe ynnoTHEHWs, BCTaBUTb [Ba NOJIMSTUIIEHOBbLIX 3MEMEHTa B
Ganku waccu.

7. 3aMeHUTe 3NeMeHT, CHATHIN Ha Lware 1, kpoMe cTanbHoro Gamnepa.

Ons MHCTPYKUMIM NO CHSATUIO U yCTaHOBKe JeTanen aBToMobuns,
obpalyantecb K pykoBOACTBY A5si paboTHUKOB rapaxen.

MHdopmauuio o MoHTaxe U cpeacTBax KpenneHus Bbl HangeTe B
cxeme.

[ONns MHCTPYKUMA MO YyCTaHOBKE W CHATUIO CbEMHOro Kptkoka C
wapom, obpawantecb K npunaraemMomy pyKoBOACTBY MO
MOHTaxy.

BHUMAHWE:

* Ecnm noTpebytoTcs M3MEHEHUSI KOHCTPYK LMK TPaHCMOPTHOTO CPEeACTBa,
criegyeT NocoBeTOBaTLCH C AUIIEPOM aBTOMOOUIS.

*Ecnm B TOukax MpUKpEnmneHuss wumeeTcs Croun
NPOTMBOLLYMOBOW MaTepwvar, ero cnefyeT YAanuTb.

* CBefleHMs1 0 MakcumarbHO AoMyCTUMO Macce Bykcupyemoro npuuena
Bbl MOXeTe nonyynTb y Aunepa aBTomMoouns.

*Mpu cBepneHun cneaute 3a TeMm, 4TOoObl He 3ajeTb
3NEeKTPONPOBOAKY U NIMHUM TOPMO3HOW Lienu 1 noaadu roproyero.

*Ypanute (ecnM OHM  UMMEKTCs) nnacTMaccoBble 3aTbliuku U3
NpYBapeHHbIX raek.

* [Nocne MOHTaXa Kptoka criegyeT XpaHUTb HacTosillee PyKOBOACTBO B
KOMMMeKTe C TEXHNYECKON JOKYMeHTaLumen aBTomooumns.

6utyma wnm

© 626872/07-02-2017/13



TARKEAA:

* "Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta sovellutuksesta/
sovellutuksista on kysyttava neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on poistettava.

* Auton vetamaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jalleen-
myyijalta.

* Porattaessa on huolehdittava siita, ettd ei jouduta kosketuksiin
sahko-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa", pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* N&ma asennusohjeet on asennuksen jalkeen sailytettdva yhdessa ajo-
neuvoa koskevien papereiden kanssa.

* S.k. innovative solutions ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suoraan
tai epésuoraan aiheutunut vaarastéd asennuksesta samoin kuin sopimatto-
mien tydkalujen kaytdsta, muiden kuin ohjeissa mainittujen asennusme-
netelmien tai valineiden kaytdsta seké kyseisten asennusohjeiden vaarin-
tulkinnasta.

Pozor: Pfi montazi tazného zafizeni je nutna pfitomnost druhého
ventilatoru!

Pfed instalaci je nutno zkontrolovat typovy S§titek, abyste zjistili,
ktery nékres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

POKYNY K MONTAZI:

1. Odstrarite naraznik o ocelovou nosnik narazniku z vozidla. Nosnik
narazniku jiz nebudete potfebovat.Vymérite Srouby. Viz schéma 1, 1a.

2. Vlozte ¢asti A do podélnych nosnikt podvozku a rukou je pfitahnéte k
bodum B.

3. Pripevnéte taznou ty¢ v bodech C.

4. Nasadte Brink Connector D vcetné drzaku zasuvky E a pasku F k
bodim G a H.

5. Utahnéte vSechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou ve vykrese.

6. Umistéte dva PE pénové bloky jako rozpéry na nosnik podvozku.

7. Vyménte prvek odstranény v kroku 1 a 2 kromé ocelového narazniku.

Pfed demontdzi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montazni

tryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og brénsleled-
ningarna inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Efter att draget &r monterat, placera monteringsanvisningen tillsammans
med bilens 6vriga dokument.

* S.k. innovative solutions ar inte ansvariga for skada som orsakats direkt
eller indirekt av felaktig montering, inklusive anvéndning av olampliga
verktyg, andra monteringsmetoder och processer &n de som beskrivs,
samt felaktig tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

‘ MONTAGEVEJLEDNING:

OBS! Ved montering af en treekkrog skal der forefindes en ekstra
ventilator!

For at veelge rigtigt spaendingsmoment, er det vigtigt at afleese serie-
nummeret pa typepladen, for at kunne veelge hvilket af de med-
sendte diagrammer der skal anvendes.

1. Demonter kofangeren, inklusive karetojets stalstadbjeelke. Denne bliver
overfladig. Se fig. 1, 1a.

2. Anbring profilerne A i chassisvangerne; monter disse manuelt pa punk-
terne B.

3. Monter anhaengertraekket ved punkterne C.

4. Monter Brink Connector D inklusiv den nedklapbare kontaktplade E
med profil F pa punkterne G og H.

5. Speend alle bolte og metrikker ifelge tegning.

6. Anbring de to PE-skumblokke som afdeekning i chassisvangerne.

7. Udskift elementet, der blev fiernet i trin 1, bortset fra stalkofangeren.

Radfer for demontering og montage af dele til koretojet arbejds-
pladshandbogen.

Radfer for montage og montagemidler skitsen.

Radfer for montage og demontering af det aftagelige kuglesystem
den vedlagte montagevejledning.

pfirucku.

Montazni pokyny a metoda pfipevnéni dle nacrtu.

Pfed montazi vyménitelného systému tazné koule konzultujte mon-
tazni manual.

DULEZITE:

* Pokud je potfeba provést na voze Upravy, obratte se na svého prodejce.

* Pokud je misto montdZe opatfeno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru snizujici hluk, odstrarite je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k taZeni se obratte na
svého prodejce.

* PFi vrtani dbejte zvySené pozornosti, zejména co se tyce elek-
trickych, brzdovych a palivovych kontaktd.

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vicka, odstrarite je.

* Po montazi uschovejte tento manudl k ostatnim dokladum vozidla.

* Spole¢nost S.k. innovative solutions neodpovida za pfimé ani nepiimé
Skody zplsobené nespravnou montazi, vcéetné pouziti nevhodnych
nastrojli, pouziti jinych metod montaze a prostfedkd nez uvedenych a
nespravnym pochopenim téchto pokynt k montazi.

‘ SZERELESI UTMUTATG :

Figyelem! A von[Horog felszerelése soran egy masodik ventilator-
nak is rendelkezésre kell allnia!

Miel6tt régzitené az eszkdzt, ellendrizze a tipustablat, hogy a régzi-
tési atmutat[Zhlapjan melyik abra alkalmazand[]

1. &volitsa el a jarmiirdl az Gtk6z6t és az acél ttkdzérudat. Az litkdzérudra
mar nem lesz szlikség. Cserélje ki a csavarokat. Lasd az abréat 1, 1a.

2. Helyezze a A részeket az alvaz elemeibe, és kézzel rdgzitse a D pon-
tokhoz.

3. lllessze a vontatérudat a C pontokhoz.

4. Szerelje fel a Brink Connector D az aljzatiemezzel E és a panttal F
egyltt a G és H pontokhoz.

5. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzon feltlintetett csavarény-
omatékig.

© 626872/07-02-2017/12

BEMARK:

* Kontakt forhandleren
aendring(er) pa keretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fijernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft og
det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

* S.k. innovative solutions er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indi-
rekte er forarsaget af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af
forkert vaerktej og anvendelse af anden montagemetode og andre monta-
gemidler end de foreskrevne samt fejltolkning af den medfelgende mon-
tagevejledning.

i forbindelse med eventuelle pakraevede

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

‘ INSTRUCCIONES DE MONTAIJE:

iNota! jCuando instale un gancho de remolque, debera haber un
segundo ventilador!

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descripti-
va del enganche con el fin de determinar la figura correspondien-
te en la resefia de montaje.

1. Desmontar el parachoques inclusive el tope de acero del vehiculo, el
tope no se vuelve a utilizar. Volver a colocar tornillosr.
Véase la figura 1, 1a.

2. Colocar las secciones A en las piezas del chasis, y colocarlas apretan-
do a mano en los puntos B.

3. Montar el gancho de remolque a la altura de los puntos C.

4. Montar la Brink connector D incluida la placa de enchufe batiente E y la
banda F en los puntos Gy H.

5. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico.

© 626872/07-02-2017/9



6. Instalar los dos bloques de espuma PE para sellar los largueros del cha-
sis.

7. Reemplace el elemento retirado en el paso 1 exceptuando el paracho-
ques de acero.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el
manual de instalaci(d de taller.

Consultar el croquis para el montaje y medios de fijaci.

Consultar para el montaje y desmontaje del sistema de la bola extrai-
ble las instrucciones de montaje adjuntas.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al con-
cesionario.

* Si en los puntos de fijacién hay una capa de betln o anti-choque hay que
quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccién y la presi-
6n de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de solda-
dura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo después
del montaje del enganche.

* S.k. innovative solutions no se responsabiliza por dafnos causados, direc-
ta o indirectamente, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de her-
ramientas inadecuadas, por el uso de métodos de montaje y medios dis-
tintos a los indicados y por la interpretacién incorrecta de estas instrucci-
ones de montaje.

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Attenzione!: Per poter montare il gancio traino deve essere presente
una seconda ventolal

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare
quale disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

INSTRUKCJA MONTAZU:

Uwaga! W przypadku montazu haka holowniczego musi by¢ obecny
drugi wentylator!

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamio-
nowa, zeby ustali¢, ktl(Ey z szablon[@ znajdujgcych sie w
instrukcji montazowej nalezy wykorzystac.

1. Zdemontowaé z pojazdu zderzak wraz ze stalowg belkg zderzakowa,
belka zderzakowa nie bedzie ponownie uzywana. Zderzak ponownie
Sruby. Patrz rysunek 1, 1a.

2. Umiesc¢ elementy A w czesciach podwozia po czym dokrec recznie w
punktach B.

3. Zamontowaé hak holowniczy w punktach C.

4. Zamontowa¢ Brink Connector D oraz sktadang ptytke z gniazdami E i
listwe F w punktach G i H.

5. Dokreci¢ wszystkie sruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

6. Umiesci¢ dwa klocki piankowe PE jako szczeliwo w poprzecznicach
ramy podwozia.

7. Wymieni¢ element usuniety w kroku 1, za wyjatkiem stalowego zderza-
ka.

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapozna¢ sie z
podrecznikiem warsztatowym.

Co do montazu i srodk[# montazowych zapoznaé sie ze schematem.

Co do montazu i demontazu zdejmowanej kuli zapozna¢ sie z
zatgczong instrukcjg montazu .

WSKAZS WKI:

* Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

* Podczas ewentualnych odwiertl# upewni¢ sie czy w poblizu nie
znajdujg sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrau-
liczne lub przewody paliwowe.

* Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozjg.

* Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawanych
nakretek.

1. Smontare il paraurti e la barra d’acciaio dal veicolo; la barra in acciaio
non dovra piu essere montata. Rimontare bulloniVedi figura 1, 1a.

2. Inserite i profili A nei montanti e fissateli manualmente in corrisponden-
za dei punti B.

3. Montare il gancio traino in corrispondenza dei punti C.

4. Montare lo Brink Connector D comprensiva il portapresa a scomparsa
E e striscia F dei punti G ed H.

5. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel disegno.

6. Inserire i due blocchi di polistirolo espanso nei montanti del telaio per
chiuderli.

7. Sostituire I'elemento rimosso durante la fase 1, ad eccezione del
paraurti in acciaio.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo con-
sultare il manuale tecnico dell’officina.

Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

Per il montaggio e lo smontaggio del sistema a sfera rimovibile, con-
sultare le istruzioni di montaggio allegate.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consulta-

re il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il Vostro
rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elet-
trici, i cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del vei-
colo dopo l'installazione del gancio.

* S.k. innovative solutions non puo essere ritenuta responsabile per even-
tuali danni direttamente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio,
intendendo con cio anche l'uso di attrezzi non idonei e I'uso di metodi e
mezzi di montaggio diversi da quelli prescritti, nonché all'errata interpreta-
zione delle seguenti istruzioni di montaggio.

© 626872/07-02-2017/10

* Stosowac nakretki oraz $ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.
* Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac o regularnym jej smarowaniu.
* Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-

* pieczenstwo, niezawodnos¢ i sprawnos¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

* S.k. innovative solutions nie ponosi odpowiedzialnosci za straty poniesio-
ne posrednio lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu, w tym
uzycia niewtasciwych narzedzi i sposobdédw montazu niezgodnych z
instrukcjg, oraz niezastosowanie sie do tresci instrukcji.

ASENNUSOHJEET:

Huomaa! Asennettaessa vetokoukkua, on oltava k&ytéssé toinen
tuuletin.

Ennen asennusta, selvita tyyppikilvesta, mik& asennusohjeen piirros
koskee kyseista autoa

1. Irrota ajoneuvosta puskuri seka teréksinen iskunvaimenninpalkki, iskun-

vaimenninpalkkia ei end3 kaytetd. Aseta pultit takaisin paikalleen. Ks.

kuva 1, 1a.

Aseta profiilit A alustapalkkeihin ja kiinnita ne 16yhasti kohtiin B.

Kiinnita vetokoukku kohtiin C.

Kiinnita Brink Connector D ja siihen kiinnitetty kokoontaitettava pistora-

sialevy E kaistaleineen F kohtiin G ja H.

5. Kirist& kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

6. Aseta molemmat PE-vaahtomuovikappaleet tiivisteeksi alustapalkkei-
hin.

7. Asenna vaiheessa 1 irrotettu osa terdspuskuria lukuun ottamatta.

pOD

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. ty6paikalla kaytet-
ty kasikirja.

Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

Irrotettavan kuulajarjestelman asennus- ja purkamisohjeet, ks. ohei-
nen asennusopas.

© 626872/07-02-2017/11



